



Urząd Miasta Szczecin  
Biuro Informacji Publicznej  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 087  
adabrow@um.szczecin.pl

Szczecin, dn. 12 lutego 2021 r.

**Nasz znak: BIP-S.1431.14.2021.AJ**  
**UNP: 6810/BIP/-I/21**

Wniosek z dnia 29 stycznia 2021 r.

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na Pani wniosek przesłany drogą elektroniczną do Urzędu Miasta Szczecin w dniu 29 stycznia 2021 r. o udostępnienie informacji publicznej w sprawie planowanych wydatków w budżecie Miasta Szczecin 2021 związanych z fotowoltaiką, pompami ciepła, remontami dachów, na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, poniżej przedstawiam informacje przekazane przez poszczególne jednostki Urzędu Miasta Szczecin.

Uchwała NR XXIII/687/20 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie budżetu Miasta na 2021 rok (po zmianach) dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin, link: [http://www.bip.um.szczecin.pl/chapter\\_131317.asp](http://www.bip.um.szczecin.pl/chapter_131317.asp)

Ścieżka dostępu: BIP UM Szczecin/ Finanse/ Finanse i majątek Miasta/ Budżet Miasta Szczecin/ Budżet 2021/ Budżet 2021 po zmianach.

#### Wydział Gospodarki Komunalnej

Realizacja pompy ciepła w ramach zadania budżetowego: Budowa schroniska dla bezdomnych zwierząt (str. 94 ww. uchwały).

Niniejsza odpowiedź nie uwzględnia działań jednostek podległych: Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie, Zakładu Usług Komunalnych w Szczecinie oraz Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinie, które są podmiotami samodzielnie zobowiązanymi do udostępnienia informacji publicznej.

### Wydział Mieszkalnictwa i Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości

W budżecie Miasta zaplanowano środki na remonty dachów jako składowa pozycji (wydatki majątkowe):

Nazwa zadania: Pozyskiwanie, modernizacja budynków i wolnych lokali mieszkalnych - str. 95 ww. uchwały;

Działanie: Pozyskiwanie, modernizacja budynków i wolnych lokali mieszkalnych – STBS - 2 278 000,00 PLN;

Działanie: Pozyskiwanie, modernizacja budynków i wolnych lokali mieszkalnych – ZBiLK - 10 159 446,00 PLN wg klasyfikacji 700-70005-6050.

Szczegółowymi informacjami odnośnie wysokości kwot planowanych na remonty dachów budynków komunalnych oraz planowane w tym zakresie wydatki na fundusz remontowy budynków wspólnot mieszkaniowych z udziałem Gminy Miasto Szczecin, dysponują jednostki zarządzające komunalnym zasobem mieszkaniowym: Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Szczecinie oraz Szczecińskie TBS Sp. z o.o. Są to podmioty samodzielnie zobowiązane do udostępniania informacji publicznej.

### Wydział Inwestycji Miejskich

Montaż instalacji fotowoltaicznej lub pompy ciepła zaplanowano w następujących inwestycjach:

- Pompa ciepła będzie zamontowana w realizowanej obecnie inwestycji pn. „Budowa hali basenowej z zapleczem przy Szkole Podstawowej nr 51 przy ul. Jodłowej” (str. 93 ww. uchwały), która została ujęta w budżecie miasta w pozycji 2 Pozostałe Wydatki majątkowe, Edukacja i Nauka. Zgodnie z kosztorysem ofertowym Wykonawcy, przewidywany koszt montażu pompy ciepła wraz z materiałem wynosi 275 219,94 zł + VAT 23%, tj. brutto 338 520,53 zł.

- Instalacja fotowoltaiczna przewidziana została w inwestycji pn. „Budowa Szkoły Podstawowej przy ul. Kredowej w Szczecinie” (str. 93 ww. uchwały), która została ujęta w budżecie miasta w pozycji 2 Pozostałe Wydatki majątkowe, Edukacja i Nauka. Obecnie trwa postępowanie przetargowe na „Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na dokończenie zadania pn. Budowa szkoły podstawowej w rejonie ulic Podbórzeńskiej i Kredowej w Szczecinie”. Na chwilę obecną nie jest możliwe podanie kosztów wykonania tej instalacji.

### Wydział Ochrony Środowiska

Wydział realizuje pośrednio inwestycje związane z fotowoltaiką/pompami ciepła/remontami dachów. Projekty, których realizacja może generować takie wydatki, to:

- *Zefirek – Program wymiany pieców i kotłów węglowych na terenie Szczecina* – program finansowany ze środków unijnych (str. 95 ww. uchwały). W programie zaplanowano wymianę 2 pomp ciepła. Stawka ryczałtowa wynosi 7 500 zł. Niemniej wymiana źródeł ciepła wynika z rekomendacji audytora energetycznego i może ulec zmianie.

- *Modernizacja systemów ogrzewania oraz termomodernizacja budynków na terenie Gminy Miasto Szczecin – Program MEWA* – program finansowany ze środków własnych (str. 94 ww. uchwały). Nabór w ramach programu będzie ogłoszony na początku marca br. Po weryfikacji zebranych wniosków będzie możliwe podanie ilości planowanych wydatków związanych z fotowoltaiką/pompami ciepła/remontami dachów.

Programy przewidują wymianę źródła ciepła na: piec gazowy, biomasę, ogrzewanie elektryczne bądź pompę ciepła.

### Wydział Kultury

Wydatki zaplanowane na remonty dachów, zapisane w obowiązującym budżecie Miasta na rok 2021:

- Remont dachu Filii nr 6 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szczecinie przy ul. Dziennikarskiej 39. Zaplanowana kwota to: 280.000,00 zł brutto. Środki na realizację zadania w ramach zadania budżetowego: Modernizacja obiektów Miejskiej Biblioteki Publicznej - str. 96 ww. uchwały.

- W ramach zadania budżetowego pn.: Rozbudowa i remont obiektów Muzeum Techniki i Komunikacji (str. 96 ww. uchwały) - Historia techniki na Pomorzu – transgraniczna współpraca muzeów w Anklam i Szczecinie” planowany jest m.in. remont dachu istniejącego budynku frontowego przy ul. Niemierzyńskiej 18 A. Koszt całości prac budowlanych na chwilę obecną: 18.265.500,05 zł brutto.

### Wydział Zarządzania Projektami

Wydział w ramach swoich pozycji budżetowych realizuje zadanie pn. Ograniczenie zanieczyszczeń powietrza – Gepard, w ramach którego planuje się zakup 8 sztuk autobusów elektrycznych wyposażonych w panele fotowoltaiczne (str. 97 ww. uchwały).

### Biuro Inwestycji i Remontów Oświatowych

W budżecie Biura na rok 2021 zaplanowano środki na remonty dachów w następujących placówkach:

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 2 – *Remont dachu spadzistego nad budynkiem internatu i budynkiem terapeutycznym (tzw. środkowy);*
- Technikum Technologii Cyfrowych - *Wymiana pokrycia dachowego wraz z przebudową poddasza na sale lekcyjne;*
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 3 - *Naprawa (wzmocnienie) popękanej i przegniłej krokwi oraz miejscowa naprawa dachu w miejscach przecieku.*

Środki na realizację ww. zadań są zaplanowane w ramach zadania budżetowego: Poprawa stanu technicznego obiektów oświatowych, działanie: Poprawa stanu technicznego obiektów oświatowych – str. 94 ww. uchwały

### Wydział Sportu (informacje dotyczące Miejskiego Ośrodka Sportu Rekreacji i Rehabilitacji w Szczecinie)

W budżecie na 2021 rok zaplanowano następujące zadania:

- Modernizacja obiektu AZS Wenecja (działanie: Modernizacja dachu AZS Wenecja) – str. 95 ww. uchwały;
- Modernizacja hali sportowej przy ul. Narutowicza w Szczecinie (działanie: Wzmocnienie konstrukcji dachu hali MOSRiR przy ul. Narutowicza – Projekt i wykonanie wzmocnienia konstrukcji nośnej dachu hali nad częścią socjalną) – str. 95 ww. uchwały;
- Modernizacja i budowa boisk, stadionów i obiektów sportowych (działanie modernizacja dachu budynku szatniowo – socjalnego przy ul. Topolowej) – str. 95 ww. uchwały.

Zadania nie są związane z remontami dachów pod fotowoltaikę i pompy ciepła.

Z wyrazami szacunku



ANNA KUCYŃSKA  
ANNA KUCYŃSKA